СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать второй сессии)

от 26.07.2022                                                                                                        № 124
с. Вознесенка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от "12" ноября 2019 года № 189 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области" (с изменениями от 15.03.2021 № 41, от 21.04.2021 № 43)
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от "12" ноября 2019 года № 189 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области" (с изменениями от 15.03.2021 № 41, от 21.04.2021 № 43) следующие изменения:
1.1. В Положение "О бюджетном процессе в  Вознесенском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области ":

1.1.1. Пункт 2 статьи 10 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1) выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию, по основаниям, установленным  частью 3 статьи 158 Бюджетного кодекса РФ."

1.1.2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса РФ;
1.1.3. Пункт а) подпункта 1 пункта 2 - исключить;

1.1.4. Пункт б) подпункта 1 пункта 2 - исключить;
1.1.5. Подпункт 2 пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса РФ;

1.1.2. Пункт 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
"2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется финансовым органом.

Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего  обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области"  и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                        Н.А. Гоор

Глава Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                        Н.В. Полковникова